

یکشنبه ۲۰ اسد ۱۳۰۲

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: داور

قیمت املاک

صفحه اول	سپاری	۱ قران
صفحه دوم و سوم		۱۰ شاهی
صفحه چهارم		۵

محل اداره: طهران خیابان لاله زار - کوچه اتحادیه

# مرد آزار

۲۸ ذیحجه الحرام ۱۳۴۱ (۱۲) اوت ۱۹۲۳

این روز نامه بدون تقاضای کتبی برای کسی ارسال نمیشود

وجه اشتراك:

سالانه	ششماهه	سه ماهه
۱۰۰ قران	۵۰ قران	۳۰ قران
داخه		
خارجه	بلاوه اجرت پست	

قیمت تک شماره ۵ شاهی است

## از مسائل اقتصادی

### مکتوب مهم

داور عزیزم در روزنامه هفتم اسد - در یاد داشت یومیه - استشهاده از طم بزرگ اقتصاد (ر را پولیر) آورده بودی که می گوید:

این که هر کس در خانه خود مختار است - این حرف را دول اروپا قبول نطوانند کرد. بنفیده آنها مردم يك ملكت وسیع پر انسانی حق ندارند ثروت های طبیعی خاك خود را از چاه بشریت دریغ کنند.

تایع ثروت مرملتی که به حکم بی اساسی با بیگانه قدر به اسفاده از ذخائر طبیعی ملكت خودش نیست حق جالب یا گشایت دنیا است.

چیزی هنوز این مطلب را فهمیده . . .

چقدر این مطلب صحیح و در مورد ایران صادق است!

امروز زندگی ملی طوری است که تمام ممالک عالم متحدانند. هر کسی که در هر وقت بود که چین يك دیوار دور خود کشید و با سایر ملل قطع روابط کرد - از آنها کتلا کتله گشته می خورد. امروز چنین امری حال است.

همه ملل عالم یکدیگر را می بینند و چون همی شوره (خیلی) بزرگ خانه جات اروپا بسط می مانند - بیرون پتیه مصر کارگران انگلیس و آمریکا از گرسنگی خواهند مرد و قس اطیفا . . .

امروز تعاون اقتصادی عالم بی از لوازم حسی زندگی است. مانند که شرط کارهای هر خانواده ای نیست که هر يك از اعضا بش کار کنند و چنانچه بکنند از آنها استگاف نبود او را مجبور بکار خواهند کرد - همان طور اگر ملتی تولید ثروت نکند و تسلی و بی قیدی را پیشه خود سازد ملل دیگر او را مجبور بکار خواهند نمود. بطور این - لریب که کسی از آن ملل بر آن ملت تسلط می شود و اختیار امورش را دست بگیرد و سایر ملل هیچ بین تجاوز اعتراض نمیکنند.

پاره - برای تولید ثروت چه باید کرد؟ چگونه می توان قابل به تولید ثروت کردید چه حلی ما را از زمین بین منظور کا بحال باز داشته البته من ملل عوام با مناطق - مسئله را حل نمیکند. من نمیکویم تقصیر از اجاب است. این حرف معنی ندارد. اجاب در همه جا معتقد - در همه جا اقدام می کنند. چرا مندلک سایرین جلو افتاده اند!

اجاب نمیدانم! هر چه از يك شخصیتی سؤال کنید! بگوئید من می خواهم فلان

کار خانه را در ایران وارد کنیم. فوراً بشما خواهد آفت که مضر خواهد شد! چرا؟ دلالتش زیاد است - بقیه دارد

### تاریخ تأمینات

چگونه طرق علمی متفکرین را قادر به کشف می سازد

قلب در اسناد و قبایله جات بعضی از جنایات هائی است که بدستگاه همه جا زیاد اتفاق می افتد.

بعضی اوقات گلهائی را حاکم می کنند - عبارات یا جملات یا حروفی را حذف یا اضافه می نمایند. يك قسمت از خطی را می شویند و مجموعی کنند - بعضی آن ها در روی سند ایجاب می کنند - امثال همین که پای اسناد میزنند . . . خلاصه اینها میخواستند این قلب شمش زیاد دارد.

اصولی که با سترات اخیر برای کشف این نوع قلب بکار می رود چندان علمی نبود. در تأمینات پاریس ولکن از ابتراء خط های زیاد نمودند. ولی از ابتدای قرن حاضر فن جدیدی - که اساس آن بر علوم طبیعی است - استخراج کرده اند. به مجموع اصول این فن (کرافوگرافی) گویند.

فرض کنید دست نوی قبایله ای بردند - يك یا چند کلمه بر آن اضافه کردند. همین که فی الحقیقه قبایله حاصل شد - پاندازه طول يك کلمه از متن قبایله را می شویند - رنگ و مرکب که باین طریق بدست آمد در لابراتوار تجزیه می کنند و بطور دقیق اجزاء آن مرکب را پیدا می کنند. هر - همین عمل را نسبت به قسمتی - که مفلون است تجزیه می کنند.

دقیقه تقابلی که باین ترتیب بدست می آورد شان می دهد که آیا این متن و جمله ای که میگردند ملازمه شده - از يك مرکب است یا نه. پالیداه اگر از يك مرکب نباشد - معلوم میشود اضافه کرده اند.

برای خواندن سطوری که روی خط کشیده اند و لا یقرم است الوان مخصوصی باقی قسمت می مانند و از آن سطور عکس بر میدارند. در روی عکس کمترین اختلاف رنگ ظاهر میشود و خواندن متن آسان میگردد.

اگر کلمه را فراموش کرده باشند - در نقطه محکومه قوری (سولفور دایوآکسید) میمانند و فوراً مرکب سیاه اشکار میشود - کلمه حاک شده خوانا میشود.

در واقع جنگ دول خصم ادارات بسیار وسیعی برای جاسوس گیس کرد. بودند جاسوس ها مامور بودند اطلاعات خود را با مرکب های خصوصی که در حالت مادی - غیر مرئی است مثلا در بین خطوط سراسلات معمولی بنویسند و بواسطه میکسه به مراکز خود برسانند. در سرحدات نام کاغذ هارا سانسور می کردند - چه کاغذ پستی چه کاغذی که در نزد اشخاص یافت میشد. همین که شخصی مفلون واقع می شد - کاغذهایش را به لابراتوار می فرستادند. تجزیه فیزیکی یا شیمیائی نشان میداد چه دوائی باید استعمال کرد تا خطوط غیر مرئی ظاهر شود.

راجع به لوشجانی که کاغذ سازها جعل می کنند - و خط خود را تغییر داده و شبیه به بعضی اشخاص می نویسند - امروز مثل سابق برای کشف قلب بکار از شکل حروف اسفاده نمی کنند زیرا قطعا کاغذ ساز شکل حروف را تغییر داده - در این مورد - چیزی که اهل فن عمل دقت قرار می دهند عبارت است از لوازم حروف عمودی یا عمادیل - فواصل بین کلمات - سرهم نوشتن بعضی حروف - اندازه کشیده ها و غیره . . .

برای تشخیص لکه های خون - نیز دادن خون اشخاص مختلف - فرق کشیدن بین خون انسان و خون حیوانات اصول و طریق همین در تحت عنوان (اسپکتروگرافی) وضع شده که چون محتاج به توضیحات مفصلی و تذکر بعضی از مسائل فیزیکی است - ولاتل چهار پنج مقاله میشود - برای آیه از دیدی ذخیره می کنیم.

سیدق اعلم

### اخبار شهری

روز گذشته هیئت وزراء بطور فوق العاده سناسیت کتریف فریائی والا حضرت اقدس ولایت عهد در صاحب قرآنیه تشکیل کردند در عرض امروز جلسه در شهر تشکیل می شود.

منع ورود بدون اجازه سفارت مسکو یوزارت امور خارجه راپرت میدهد دولت آلمان غدغن آید نموده است که مسافرین بدون تحصیل اجازه بپساک آلمان وارد نشوند ولی ظالما دیده میشود که عیالین و تجار ایرانی تقمیر آذربایجان - بلان - خراسان - از راه مسکو به سمت آلمان عزیمت میکنند و چون اجازه ندارند کان آلمان را بگذرند در مسکو دچار سخت شده بمقارنند عبور نمایند تا بر این لازم است

### لو آخانه نظامی حاضر است

که اجزاء مقام به بزرگ ادارات دولتی اهم از لشکری و کشوری را بطور کثرت و التزام در مدت قابل از مسو بیت افنون خلاص نماید امره اعلان ۱۲۷

که تمام مسافرین ایرانی اهم از تجار و عیالین در آذربایجان طلب را بطاهر داشته و بدون امضای سفارت آلمان تذکره خود را کامل داشته و حرکت نکنند.

جشن در ضقات آلمان

روز گذشته سناسیت عهد جمهوری ملی آلمان در سفارت یللاق سفارت جشن با شکوهی گرفته شد آقایان وزراء و آقای رئیس الوزراعشی ساعت بعد از ظهر حضور بهم رسانیدند و مدتی از سخنرین و دروسای ادارات هم پذیرفتند - هفت بعد از ظهر مجلس جشن خانم وقت.

بکصد و بیست هزار تومان اعتبار از طرف وزارت مالیه به بانک دانشسای نوشته شد مبلغ بکصد و بیست هزار تومان به حواله وزارت دربار اعظم پرداخت شد.

احصائیه و نظامنامه های خارج از وزارت مالیه یوزارت خارجه نوشته شد که بسفارتخانه های ایران و هم لندن - پاریس - برلین - مسکو - واشنگتن - دتلور پدند که بعضی اوراتی و نمونه ها و نظامنامه های احصائیه دولتی و پلیدی را خصوصاً راجع به مالیه کوبه و ارسال داورند. هم چنین صورت کتب و نشریاتی را که راجع باحصائیه بطبع میرسد راپرات دهند.

روز احصائیات

صبح روز جمعه ده کتیری ازکاسب و تاجر و غیره در مسجد شاه جمع شده بموا آقای خالصی زاده نطق فصلی مبنی بر توسعه و ملات مردم بمقنات و حفظ النظام نموده سپس لایحه که قبلا لریب شده بود خطاب بمسوم ملل و دول عالم قرائت سکردیدند از سیاست انگلیس اظهار نظر نمودند سپس جمعی از مسجد شاه حرکت کرده با همان مطالبی که بانها نوشته شده بود از خیابان علاء الفره حرکت کرده در جلو هر سفارت خانه که می رسیدند لایحه فوق الذکر را قرائت و از قضا در وقت انگلیس اظهار شکایت می نمودند و يك نسخه از آن لایحه را هم بسفارت تسلیم می نمودند به همین ترتیب مردم سفارتخانه ها غیر از سفارت خانه انگلیس رفته مراجعت مسجد شاه نمودند.

انتخاب

برای تسریع جریان امور مختلفه راجع یوزارت خانه ها که بریاست وزراء نظام مراجعه میشود

روز گذشته شاهزاده عباس میرزا اسکندری از طرف آقای رئیس الوزراء احضار شده انجام این قبیل امور را به معزی الیه محول فرمودند

ایشان نیز از امروز در محارث هیئت حاضر و شروع بکار کردند

با این تصمیم بجای رئیس عثم دولت را از نقطه نظر طلاقه منعی متناصر فعال تحصیل کرده جوان لریب بگوئیم

سابقه خدمات شاهزاده معزی البیه و مراتب فضل ایشان خصوصاً در نویسندگی و خدماتی که در این دو سال اخیر انجام مطبوعات نموده اند مرا وادار می نمایند از سبب قلب مسرت خود را از این حسن انتخاب ابراز کنیم

ما بقیه داریم این عصر فعال در رسیدگی باور مردم پیش از آنچه تصور میروند برای آقای رئیس الوزراء حاک خواهند بود.

حرکت والا حضرت

امروز والا حضرت اقدس ولاعهد به لریبی که قبلا همین شده بیساخت سردار عظم نقل مکان می نمایند و پس از چند روز توقف بطرف آذربایجان حرکت خواهند فرمود

مافرت پرتک

امروز شاهزاده نصرت السلطنه برای اصلاح مزاج پرتک مافرت می نمایند.

کمیته امتیازات

روز گذشته کمیته امتیازات بنا بود تشکیل شود بواسطه عدم حضور بعضی از اعضا تشکیل نگردید روز سه شنبه قبیل از ظهر بطور فوق العاده تشکیل خواهد یافت

تقبل بودجه

چون بودجه اداره پست مقصدار کلی تقبل یافته است متعجبیکه برای تحصیل اولاد و اطفال مستخدمین جزء و اجزاء معونی اداره پست پرداخته میشود از بودجه هدفالنه حذف گردید

**جریان انتخابات**  
والی ایالت خراسان پروازت داخله راپرت میدهد که در تمام ولایات خراسان در انتخابات در جریان است و راپرت تمامات خردشان را متعینا خواهند فرستاد. همچنین نظارت شهر مشهد هم تشکیل گردیده و توزیع گمرقه خواهد شد و از صحت جریان کلی امر انتخابات کاملا مطمئن باشند.

مفتی فارس  
آقای سفیر السلطان پروازت داخله راپرت میدهد که پس از دروین و فارس منقول لایحه و رسیدگی و یکتایید از جریان انتخابات شده و برای حرکت انتخابات با تمام روز دیگر اقدام نموده راپرت آرا تقدیم میدارم.

پس تشکیل شد  
چنانچه در شماره ۹۸۱ پیش بینی شده بود روز گذشته انجمن نظارت سرگزی بواسطه عدم حضور آقای امین الملک تشکیل نگردید ولی پس از احضار حضور همسایه قرار دادند امروز کابینه امضاء شود و نیز مذاکره شد که مسترین انتخابات را صورت نمایند لایحه قانونی خود را که بر عدم صحت جریان انتخابات ذمهدار اظهار نمایند.

ترکیه و ترقیب  
آقای امین الملک بنا به دلخواه ریاست مر اماره هفتین کل وزارت مالیه معقول خدمت فدا شد.

منشی اول  
تازه راجعه همراهِ خروالی حضور سابق بعضی مبادات را ریخته نشی اول در اداره کلی مبادات غیر مستقیم تشکیل خدمت تکمیل غده

از وزارت مالیه پروازت جنگ نوشته شده ریاست نثر پیاده برای تکمیل غده تقاضای اماره خالصیات کل مبادات اعزام نمایند تا غده مأمورین اجرا تکمیل شود.

انتخابات ساوجبلاغ  
نظریه کشایی که در موضوع انتخابات

ساوجبلاغ به اداره حکومت طهران رشیده بود آقای مأمورانسلطان رئیس کابینه حکومتی برای تعیین بطرف ساوجبلاغ حرکت انتخابات غار و شفافیه روز سه شنبه در وزارت داخله کمیته یواضحه حکومت طهران و عضویت حاکم حضرت عبدالعلیم و اعضای انجمن غارو ساوجبلاغ برای تجدید اخذ آراء پروازت داخله تشکیل خواهد یافت.

دزد ساختن خطرناک است  
از سنان اطلاع میدهد عیاش تمام شیزادی و یکدیگر دیگر برای سرقت پناهانه یکنازونی که شوهرش به نواب رفته میروند و در سه شب متوالی و قدر هزار نومان اشیاء سرقت می کنند شب چهارم مجدداً بان خانه امده مقداری اشیاء بر می آورند در سین پیرون رفتن شنبه پندار شده و به عیاش میگوید من شما را شناختم عیاش میگوید اشیاء سرخورد در راه اب پنهان می کند ویر میگرد و شنبه را خفته و با روپوشی فرار می کند.

شرارت و توقیف  
بموجب اطلاعی که از نواب رسیده حاجی ملا علی عاجر گرفتاری پرتی سه نو که از فرار سزا کرده است برای خرید تریک رفته میزاد غلامشای که خدا با او نبردیکر پینزل او و تقویتکی زبیدی بر زده اند مأمورین حکومت از شنبه مطلع شده میزاد غلامشای را دستگیر و ملا علی را برای صالحیه به کرمان فرستادند.

طیبی جهت دزدان  
از وزارت داخله به عیاش حذایحه نوشته شد که با اداره عیاش خراسان دستور میدهد یک نفر طیبی برای عیاشی دزدان اعزام نمایند.

تکذیب شرارت  
شبنم المالك رئیس ساخو شیروان به

**عقاید لیکن آن**  
در ایران تربیت طفل عموماً از سن پنج شروع می شود و تا بی گواند محافظه اش را بر می کنند.

پروگرام مکتب که زبان و مکان هیچ تغییرش نداده - عیارت است از تعلیم عم جزو پیری و قدری سابق ..... ایرانی ما معلم خود را مسخره می کنند - حق هم دارند - جهل این مسلمین بالماززه ای است که تصور می کنند تلامذات اسم یک شهری است انگلستان عیارت است از لندن.

ولی اسکر معلم این قدر بی سواد است تصور از خود ایرانی ها است : به یاد آرن رضی به مسلم حقوق می دهند - عموماً هم عرض پول نقد جنسی داده می شود.

معلم هم هر قدر می خواهد مکتب جیب می زند و آنها اهلش که در خانه بنا کرده مکتب می دهند این است که جیب استاد حکم پرک کل دارد.

اما از طایفه مسکه جیب خورده باید پرسید در این باب عقیده ات چیست - مذاکرات تصور آگیت تمام سال را شاکسکر کار می کند و هیچ تریبی ندارد - تا بتواند در ایران تکمیل می کنند ایشی بازی تمام مثل الك دوله - یاد بک بازی - کرک به هوا ممول است - بالاخره باید گفت که در سنوات اخیر - در شهر ها پرتی از تعلیم و تربیت به مفهوم اروپائی کلمه - برده اند ..... عیاشات و اخلاق ایرانی - نایب ( سرپرست ساخو )

واضح است که این عقیده راجع به اصول سابق و مکتب فارغی گشته است ولی به پناهانه هنوز هم در اغلب نقاط ایران مکتب پرلز قدم نمول است.

کلیه بزرگان کابینه را اینکه تکمیل عمومی نموده اند  
زبان - امروز بازار ما به تکمیل عمومی نموده اند آقایان علماء و تجار و بیگوت همه خارج  
زبان - آقایان علماء و تجار کبیه در مسجد اجتماع نموده اند خیر حرکت حجج اسلام از کرمانشاه به قم می آیند ولی در راه از خواستارند با اینکه برای وضع تکمیل و جلوگیری از همجان و زودم سهم اقدامات شده معزاً در مقابل احکامات اهلی هیچ اقدامی نکرده اند حضرت آیت دامت برکاتین بنا است ظهر و عصر را در مسجد جامع تشریف بیاورند و آقایان حجج اسلام تولید احساسات همجان قوی الهامه در قلوب اهالی نموده و از امروز و لاحقاً برای وکالت مصلحتاً رئیس عدلیه

شاهرو به قدر چهار هزار و هشتصد و خوردی رای داده و اکثریت را برده اند آقای مؤیدافره المات استرآباد امروز وارد سنان شده فردا بطرف شاهرو حرکت خواهند نمود.

خرمن آتش زده اند  
کلیان - دیشبه سه خرمن کندیمطلق به نصرت الله قود جانی را آتش زده اند خود او مدعی است که به تحریک بستگان معظم السلطان آتش زده اند عیاشان اقدامی که به عمل آمده بگنجد آمد بی غرض این از طرف خود سه نفر هم از طرف اداره مالیه و قشوری و عدلیه به سه مایه و رسیدگی عملی به قود جان فرستاده اند پس هیجان قوی الهامه تکمیل عمومی نموده از کتب قضیه و دستگیری مطلوبین نتیجه را مرض خواهم رسانید.

الافشاراعلان  
قاین - بزرگان علی محمد خان نایب الحکومه قاین با مأموریت بهره دادن برای گرفتن و تبیین وکل قاین از تبریز وارد قاین و از فردا معقول رای گرفتن خواهد شد از طرف حکومتی هم اعلان انتخابات را منتظر کرده اند.

نصن از زبیدی مبادات  
مشهد - دو روز است سانس فشار در مسجد گوهر شاه مخصوص از زبیدی مباداتی که از آنها مطالبه می شود کابینه مستورشان این است پس از وضع مدارجی که بنامشند از قبیل خریه آب و خاک و اجرت صله و غیره عیاشی را از منافع دریفت نمایند نه از من جنس ایشی جلیله و اماره کابینه معقول بگذارند - منتقد که حضرت رامتقاد را از حسن خارج نمایند

سزای نیت سوء  
قزوين - دو روز قبل سه چهار نفر جوان بازده سازند سالیان یک نفر پیچ ده دوازده ساله پنهان سولی میروند به ایستادن در این اثنا یکدیگر میسای قام در میورد تصادف می افتد پیچ او را می شناسند فریاد می کنند سرا از دست این ها نجات بهمیستای

**نوم راپرت سه ماهه**  
رئیس کل مالیه ایران  
بقیه از شماره قبل

سد جاجرود - بایک مطارسی که کمتر از پنج هزار تومان است سد جاجرود امین و مستحکم شده با اینکه امداد مجرم سبیل از سه ماه قبل پوراب شدید از زبیدی این سد اولین دفعه است که در کار بنسخه خود توانسته است در مقابل اطمان سبیل مقاومت نماید

سد لولک با وجود اینکه برای بستن سد آلوک در هزار تومان بر آورد شده بود بایک خرج مستحق و پنجاه تومان سد مزبور بسته شد

آب رودخانه جاجرود بواسطه خدیت و نظارت دقیق که از جانب امین مالیه و مبادات رودخانه پدید آمده است مبادات فروش آب در حدالسه تا سونبه بیست هزار تومان رسیده در سونبه که سال گذشته تا این ایام پیش از شازده هزار و پانصد تومان پایدی نداشته است

دالیات های غیر مستقیم ایالت تهران شنبه تجدید اصلاحی در کابینه تجدید در حال جریان است و لایحه مقدمه آن دربار تکمیل مبادات از حلا هویدا است و قسمت اول سه ماهه عیاشی تجدید در سبیل با بی بی نه هزار تومان لایحه پانزده هات این بوده که اعتبار چهار مقرر گردید و در نتیجه آن طبقات بیچاره مشغول فروش مال اکتیاریه می شوند و از پاره ل کردن تریک جدید خود داری کرده اند این قبیل موقتی بود و حالا یک تریک قابل توجهی در عیاشی بیج جاری از قرار حساب پینانچ ۲۵ هزار تومان خواهد رسید

عایدات تجدید ورا امین عایدات تجدید بزرگ ورا امین دو مقابل سال گذشته خواهد بود تا حال مبادات سی هزار تومان اضافه عایدات داشته این قبلیه مستقیم بواسطه امین مالیه محل بیست امده در سورفیکه مخارج را هم می در سد قابل داده است

پر سبیل یک نفر از اجزاء بواسطه اختلاس متصل مسکودید در نظر دیگران همان جرم میچون شده اند یک نفر از اجزاء بواسطه جرم عدم امانت از خدمت مطلق شده است پنج نفر هم بواسطه ارتقاء از کار اخراج شده اند چهار نفر دیگر بواسطه جرم عیاشی متوجه از قبیل این که در امر انتخابات مداخله کرده و محل امنینان بوده اند متخلل گردیده یک نفر از اجزاء بواسطه اینکه مداخله در امر انتخابات نمود متعلق است علاوه بر دو نفر از اجزاء خیانت خانه مسکه بواسطه اختلاس دستگیر شده اند جسیا ۳۹ نفر در خدمت این سه نفر از خدمت منصل شده اند دو مقابل فقط یک نفر داخل خدمت شده و شغل سایر متعلقین بین اجزاء دیگر ادرات تقسیم شده

تکمیل خاص که در فهرست حقوق عاید شده است در سال پینانچ ۲۹۵۴ تومان بالغ دیگر در

بیشرفتی که برای این ادارات در مدت این ششماه در خدمت نظارت امر کابینه حاصل شده عمده می باشد و نتایج این قبیل داریم در عایدات سال جاری میرمن خواهد گردید - مالیه جیب توجه مخصوص نسبت به عیاشی رؤسای ابراسی این امده پینانچ زیرا بدون موافقت مجلسی آنها کاری انجام پذیر نمی شد

بقیه دارد

**آرسن لوپین**  
مجادله با ( شرلوک هلمس )  
نایب مودیس لیلان  
ترجمه : محمد علی - کاشانیان

خلاصه - پس از سفرین که معقول قدم زدن بود نزدیک آن دیگری که روی نیمکی نشسته بود ایستاده با وقت یاد کند کرده و گفت : - من کتان میگردم شما خواهید آید ما موزل

آن شخص گفت : - نه من کتان نمیگردم منی برده من فکر میکنم

جلس گفت : - فکر چسرا می کنی ممکن است از شما سؤال نمود ؟

ما موزل گفت : - من هم فکر می کنم مادام امیل وال است پینانچ خلیه فکین بود جانشی در مرضی خلط است

جلس گفت : - نه خیر خطایی که او کرده قابل مفر است جانوقی هم که ما از ساله بیرون می آیدم بارها میگردم دیگری پزشک نگار کرد

ماد موزل : - شاید ولی خیلی دور فراموش نموده و مادام پینانچ در رنج نیمانه

جلس گفت : - تو خیلی از رانوست می داری که من در مقابل چشمهای تو قدرت نیستم پیدا کردم

پروزی آفرار نگردم - علاوه حالا من چون من که خویش دارم بقوم ازین مفاومت خیلی بد پنهان میگردم

جلس که از این غم اندوهگین شده بود به ماد موزل گفت : - شما دوست های خوب خواهید داشت غصه نخورید ... من روابط خوبی با اشخاص بزرگ دارم دو باره شما را می بردم

ماد موزل گفت : - شاید ... هنوز این صحبت را تمام نگرفته بودم که پرده غلیظه از این پادشاه دیده شده ستاره ها با درخشندگی تمام ظاهر و نمایان گردیده جلس بیخ خود را چاق کرده با چهار تریک پانزده پانزده زدن آن شده پس از جا سرست - کرده بیک نفر آقا که از تریدیکی او ایستاده بود گفت که گبریت که آقا که از یکدیگر آقا فذک خود را از جیب دو آورده روشن کرد در روشنائی آن شرلوک هلمس اوسن لوپین و اشتناخت و پس انگلیسی بدون هیچگونه اظهار تمسب با عقب رفتی قوی خود را حفظ کرده و با کمال ارامی دست خود را بیست آرسن لوپین دراز کرده پندشمن خود گفت : ایشاه الله حال شما خوب است میبوی لوپین

لوپین گفت : - آفرین ... اجاست

جلس گفت : - برای چه آفرین ؟

لوپین گفت : - چطور برای چه تو بیستم خود دیدی که من در سن غوطه خوردم و با اسفانت خاص انگلیسی که در میان شما حسمت ایستاد یک کلمه تمسب پردغان خود را بردارید اجاست واقعا شایان تمسب است

جلس گفت : - وقتی شما از قایق اقتدای من میروم طراره از آن شما کایر نگردم بود بلکه با اختیار خود را در اب انداختی

لوپین گفت : - انوقت مرا گذاشتی و رفتی

جلس گفت : - به یاد آن قدر از آن و سررم که در طرف رودخانه ایستاد بودید دیگر احتیاج من نبود

لوپین گفت : - با وجود این من الا اینجا در حضور تو حاضر هستم

نفسانه از میان داد و فریاد های ۵۰۰ نفر از آن مجلس گفت : - میبوی لوپین حالا دیگر صلح کامل میان من و تو برقرار شد دو نفر آدم خشک در آقا که واقعا عجبوه مقلد اندونز یکی منم یکی تو

لوپین گفت : - بی یکه کار های جزوی اما پارانمیل وال و فراموش کردم

جلس گفت : - او از همه چیز خبر دارد

لوپین گفت : - آقا چه بلای بزرگی اگر دو روز ستر کرده بودی من چراغ و جواهرات را نمی فرستادم و نمی گذاشتم اقدارم و غصه بزرگ خانواده منی تولید شود این خانواده را من حمایت می کردم و تو نفعه های مرا خراب کردی

جلس گفت : - به معلوم میشود لوپین کارهای خوب می کنی لوپین گفت : - کاهی که دستم پر شده است را که ندی اینستود کردن من میدانم این واقعه اشک بیدگان ایشان آورده است

جلس گفت : - برای چه برای ما موزل ... ماد موزل ممکن نبود اینجا بماند زیرا کالی مار او را پیدا می کرد و انوقت کم کجایم میبوی لوپین این اتفاق لوپین گفت : - راحت است منم با شما هم میبوی لوپین منم و نفر از جوی لوپین و هلمس گفتند

لوپین به هلمس گفت : - آنها را می شناسی ؟ هلمس گفت : - بی یکه فرماده گفتی است آندیکر هم میبوی اوسین زبات است که رئیس نامینات لندن و مقام میبوی دو زبیدی را در برین دارد

لوپین گفت : - خلی عیاش میبوی اگر مرا ببیند او معرفی کنی هلمس دست لوپین را گرفته برد ولی جنسان می فرستد که ناخنهای او را بکنند

لوپین گفت : - دستش پنهان شد لوپین هم دست ماد موزل را هلمس گفت ماد موزل قایمه ای امداد معرفی میشود لوپین می گفت چرا او را هم واقع جراج بودی و دست این ماد موزل هم همکار ارمن لوپین و هم همکار برین بوده است و این خلی قابل توجه است

جلس گفت : - مایل نبود دست لوپین را رها کرد لوپین هم دست ماد موزل را و مدعی هر سه نفر ساکت در مقابل هم ایستاده فکر میگردند

بعد از سکوت آرسن لوپین رو به هلمس کرد گفت : - من و تو هیچ وقت باهم رفیق نگردیم بی یکه کردی لوپین گفت : - راحت است منم با شما هم میبوی لوپین منم و نفر از جوی لوپین و هلمس گفتند

با تو مسکه آن طرف واقع شده ای می توانی سلام بکنی صحبت کنیم اما نزدیک بهم نمی توانی بنویسم کردال طالع است اما همیشه من لوپین میگردم و او شرلوک هلمس پاپس هلمس من بواسطه اقداماتی که می کنم و می گذارم او را براری که مسکود ام می بیری برین نمی خشم ... و شروع کرد پناه

قد خدین آنوقت پسر آن که منتظر جواب هلمس شده بود موزل گفت : - ماد موزل خاطر جمع باشید که کسی را که آرسن لوپین دوست داشت و جایت کرد بار خجانت نمی سنده پساید این فتنه کارت من است وقتی باکبیس میروی خانه ایلی استرک را می پرسی همه بنوی نشان می دهند در خانه اش این نسخه کارت را نشان می دهی و بوی دیگری : پاکار و را - همین در کار

لیدی مثل خواهر جان تار او خواهد شد ماد موزل گفت : - منتظر می کنم فردا

میرود و همین کار را می کنم

بعد لوپین مثل کسی که هم کار های خود را انجام داده است بری لیدک دراز بردار خواهد شد

کنت - یک ساعت دیگر در راه میباید غصه مند شوایید

آستان ساف شده ما در اقبانس بی یکن هوا مانند زورکی که آرام آرام به سمت ساحل آید تا بندگی می نمود و روشنائی خیره کننده خود را بروی امواج آب دریا انداخته و از آن رس سادردل آب منکس ساخت

جلس از مسو زبایت رئیس کابینات مملکت خود رفت و لوپین ناخ و روی لیدک خوابیده بود

اینجا کلاب آرسن لوپین نام شد اولاً با ایدانهار املتان و قهرشناسی از هلمس عزیز آقای میرزا نصراله خان فلیه پینانچ که یک چندساعه از ایدای این کلاب رانرجمه فرمودند

در آنجا که خطا و لغزشهایی در ترجمه پیش آمده اوبعضی دانش با نظرافتنش از آن درخواست بخت همین قدر انتظار بنشیند در این است که بعضی قسمتهای آن را استناد و آموزش کار اجلی من آقای مدیق امام نجین کرده اند

محمد علی - کاشانیان این مرحوم عیاشی اوله

را به مسائل خود بقی خواهد کرد ( ر )

در دهر

خبر واسه از ( دوز لارف ) اشاماری دارد همین بر بکده سه قشون پرلاب کشته در لیبجه بکنفر زن و یک بجه مجروح کشته آلد - مقصر هنگام فرار لقب و دستگیر

( ر )

( دراکلا شاپل ) سه نفر الهایی محکوم باهنگام و پنج نفر دیگر محکوم پدتهای مختلفه جیس از ۴۰ الی ۳۰ سال گردیده و ملتش مثل بکنفر صاحب منصب جزاء پازیک دو جاورت ( دولیز برک ) بوده است ( ر )

کینلز - در لیبجه پیمی که در ( دوز لارف ) انداخته شد ایب و ذهاب یقن اراضی مقرفه و غیر مقرفه نامدت یک هفته قدغن شده است ( ر )

آلمان

جرالد آلمان اشام می داند که استقامی صدر اعظم آلمان قریب الوقوع است

رؤسای اخواب جمع شده آلد و مشغول طرح تشکیل کابینه جدید و انتخاب رئیس الوزراء هستند و این رئیس الوزرای جدید موسوم به ( استرسی من ) است و طرفدار اتحاد مستقیم با فرانسه است ( پ - ب )

پران - قروض جاری دولت آلمان در ۳۱ ژوئیه بالغ بر پانصد و هشتاد و هشت تریلیون مارك رسیده است یک مارك مایهات در مقابل چهل مارك مخرج است زندگانی شومله ژوئیه : ۳۹۲ نسبت پناه ژون اضافه شده است ( پ - ب )

پهران کابینه آلمان بران - جرالد اشام مبدارند که کشمکش عظمی در مقابل پارلمانی حکمفرما است امتناع سوسیالیست ها از استر دادعم اعتماد خود نسبت پکابینه نواید پهران نموده است

چندین دستجات فشوئی در اطراف و اکناف پهران گمرکز یافته اند چنین هائی که پمناسیت اعباد و شروطیت آلمان بیبایستی در ( اوی مار ) گرفته شود موقوف شده است از تقاضاهای جلو گیری شده است

رئیس الوزراء : اپرت از میو ( استرسی من ) پذیرائی نموده است ( پ - ب ) پرفانل - میجو ( نیک ژبرا گیز ) نماینده سابق در کنفرانس صلح در مجمع التاقی مل پست ریاست جمهوری پرفانل انتخاب گردیده است ( پ - ب )

پران - نزل مارك ادامه دارد افکار عامه آلمان به طاقت روزگار مارك پی برده و اظهار تمویب میکنند جراند آلمان پیعهداد میکنند که پول ثابت جدیدی ایجاد شود بواسطه تعدید افسان مالی حکومت لوائج مالیاتی زیادی تدوین نموده که مالیات ها را صد برابر زیاد و اقساط مسکه برای

قربانی های روز نادیه میشود با امضاف کرد ( ب - م )

پران - در جلسه امروز دایستاک کو نو رئیس الوزرای آلمان تقاضی راجع به پرگرام سیاست خارجی آلمان ایراد نمود در این نطق مشا الهه کمونیت ها فریاد میزدند : دور شکست نش زنده منقش جمهوری سقیلس - ملق کولورسما این حقیقت را نایند نمود که آلمان نباید در این نزد یکجا استقامتی از انگلیس داشته باشد برای حصول موافقت با فرانسه امیدوی بقی نمائند زیرا فرانسه تسلیم صرف آلمان را طالب است مبارزه در روز ادامه خواهد داشت حکومت کافئ السابق با نظر منفی به مسئله مبارزه مستقیم بینگردد ( ب - م )

روس و انگلیس خیر واسه از مسکو اشام مبدارند کیمیری امور خارجه یا دیشقی به هیئت اعزامی انگلیس تسلیم نموده در آن بایراد وزارت امور خارجه انگلیس با تقصیب ( واسکوسی پجای کراسین ) اعتراض کرده و اظهار داشته است صحت و سقم بعضی کار ها را نمیتوان معلوم نموده علاوه بر این یکی از کابینه های جاری شکایت از مشارالیه در ماه و پهنی به ساز آن یاد داشت تقیر آمیز انگلستان نوشته شده است ( ر )

مطبوعات خارجیه عده پیکاران انگلیس - وزارت - مشاغل اعلام کرده است که در تاریخ یزدهم ژوئن تعداد کابینه اشخاص بی کار در انگلستان بالغ بر ۱۹۷۰۰۰ را بوده در سوئدی که عده بی کاران یک هفته قبل ۹۹۵۳ نفر کمتر و هفته قبل از آن ۲۸۸۸۷۸ نفر بیشتر بوده است

عده اشخاصی هم ناچار کمتر از ساعات معموله کار میکنند و دولت پنهان مدد معاش می دهد در تاریخ ۱۱ ژوئن ۵۷۶۰۰

نفر بوده در سوئدی که هفته قبل ۵۴۰۵۶ نفر بوده است

منجمت کار دین ۲۱ ژوئن ۱۹۲۳

همچنان هندوستان اعزام اتومبیل سلاح - بلاکله ۲۱ ژوئن - بواسطه شدت حملات بک دسته جانی در سنجاب چند دستک اتومبیل سلاح برای مساعدت قوای ساختاری به ( جولوت دور ) اعزام گردیده از نته اخیر الذکر نیز اطلاع حاصل شده است که در اوضاع انجا پهنودی پیدا خواهد شد بشرط آنکه بقوان روسه آلمان را بوظائف و مسئولیت های خودشان آشنا ساختن تعداد جاهلان جمعا بالغ بر هشتصد نفر میباشد و از این عده یک صد و هشتاد نفر دستگیر گردیده اند - عقیده عموم بر آنست که هر گاه حکومت پنجاب وظیفه خود را میدانست و مطابق آن رفتار میکرد بهر چه لازم نبود از دهان آلمان گمانا شود بر طبق وظایف خویش عمل نمایند - حکومت پنجاب اعلام کرده است که بیازماندگان مقتولین که سه نفر پیش نبوده اند ملک و حقوق قاعدی داده خواهد شد

همچنان راجع به بوق انقلابی از ایالات مرکزی به ( جاکامور ) واقعه در یکگه سرایت کرده و در اجاف نقطه بواسطه مخالفت با حکومت در سه نطقه بر افراشته شده - علاوه بر این به کراچی و پاره نقاط پهنی نیز سرایت کرده و در شهر اخیر الذکر دستجاتی باسم طرفداران هرق کز کز تشکیل و پناهت ( ناگور ) اعزام کند - یک نفر دیگر از عمال اشتراکون در ( لاهور ) دستگیر شده است

ماریک پست ۲۲ ژوئن ۱۹۲۳

تدریس انگلیسی و فرانسه - در قرائت خانه فردوسی عصر ها دوساعت مبنه سرلیا توسط معلمین آژموده با یکو برین اولیو فرانسه - انگلیسی فارسی تدریس میشود هبت لرق خواهان زرنشتی

فروش یک عدد کنتور جراج برق ۲۷۰ ولت ده امپر با یک عدد دور بین زبسی نمرد ۸ به قیمت مناسب بفروش میرسد - طالبین پیمانه مسبو ابراهیم سلمانی طایبان لاله زار رجوع فرمائید نمرد اعلان ۱۲۷

بواسطه پاره ملاحظاتی نام قابلی خویش ( اشراق ) را تبدیل به ( وسالی ) کردم عمد علی وسالی قارغ التحصیل دارالمتون نمرد اعلان ۱۳۹

راجع به حب ترک تریاک از قرار مسموع بعضی از معتادین که مایل استعمال این حب هستند بواسطه نوشتن اسم در دفتر امتناع دارند به تصور اینکه شاید اسمشان در جرائد درج شود چون نوشتن اسم فقط برای دانستن تاریخ شروع خوردن حب است از این به بعد نوشتن اسم را دوا خانه موقوف مبدارند نمرد اعلان ۱۳۰

### اومالینن

بهترین غذاها و نافع ترین دواها است

بر هر فردی لازم و واجب است که برای حیات و زندگانی بدن خود راقوی داشته - خصوصاً اشخاصیکه دارای استعداد مزاج کبب و ارنی برای اخذ هر گونه امراض حاد و مزمنه میباشد - اشخاص آلمیک ( کم خونی ) - عذرات پس از وضع حمل - زنان شیرده - اطفال ضعیف و غیره و غیره . . .

لازم است که عموم در صدد برآئیده بواسطه دوی مجربی بدن را قوی داشته و کلویولهای قرمز خون که لشکر بدن محسوب می شوند بواسطه آن دوا اضافه شده تا بدن در مقابل میکروبهای خارجی که عیارت از دشمن بدن است مقاومت نموده مصون بماند از ابتلا بامراض بسیار خطرناک

### اومالینن

دارای ترکیبات طبیعی است سه دسته بزرگ مواد غذایی که برای حیات انسانی لازم است دربردارد - اولین را بواسطه آثار شمشع خود قوی مینماید خوابینی که پس از وضع حمل دچار بی خوابی و پهنی رنگ بگردند بواسطه استعمال اومالینن خود بدن آنها زیاد کشته سرخ رو کرده ها کلی رنگ سورت پشاش و قوی میشوند - او مالمین شیر زنان شیرده را زیاد میکند و در شیر انسانی پختیده که اطفال را قوی مینماید مخصوص موقع رشد و نمو اطفال استعمال او مالمین اشغوان آنها را محکم میکند - برای اشخاص محصل خصوصاً آنها که بسلامه کتب و انشاء مقالات مشغولند و زحمات علمی و روحی آنها زیاد است استعمال او مالمین بسیار لازم است تا مواد مغذی

کدام بضرر میرساند بدل مالمیننن نموده وقوه حافظه را نگه داری نماید - برای انبیاات این معما و اثرات مجرب نمای این دوا از اشخاصیکه اومالینن را استعمال نموده نطقی تا اثرات آن مکتوف کرده - حل نظر به نتایج میگردنی که این دوا در نیم اروپا ظاهر ساخته و قبلاً هم در ایران محل توجه بوده

دوا خانک پناستور دلد نموده و هم و طنان خود مژده میدهد که برای حفظ قوای ذهنی روحی بدن و مصون بودن از بعضی امراض استعمال بسیار لازم و مفید خواهد بود

عمل خودش - دوا خانک پناستور خیابان چراغ برق طهران - نمرد اعلان ۱۲۹ - ۲۰ - ۲

### خبر مهم

موسوم آقایی دوا فروشان مرکز و ولایت اسلام می شود که نجارت خانه عبده پیر زاده نماینده کارخانه های دوا سازی فرانسه در ایران از این تاریخ به بند خود را برای انجام هر نوع فرمایشات حاضر نموده و بواسطه دآرا بودن وسایل بزرگ و تمیصی در فن شیدائی دواجات نمرد اول وارد و بقیمت بسیار ناازل بفروش میرساند سفارش از تمام ولایات قبول و بدون حق العسی فوراً ارسال مبدارند ضمناً خاطر آقایی نجار عمده فروش را مستحضر مینماید که این نجارخانه سفارشات مستقیم به کارخانه های فرانسه نیز قبول می نماید - عنوان مراسلات : طهران عبده پیر زاده - امری تلگرافی : طهران صاحب کلفن : بازار نمرد ۳۷ - عبده پیر زاده نمرد اعلان ۱۲۳ - ۵ - ۳

### بوس

طهران	خرید	فروش	باریس
لندن	قران	قران	فرانک
۸۰ - ۳۶	۴۳ - ۹۰	۴۴ - ۴۵	۱۷ - ۱۵۰
لندن	۴۴ - ۵۰	۵۷ -	۷۹ - ۵۰
آلمان	۱۸۳ -	۹ - ۸۵	۷۴ - ۷۰
باریس	۲۹۶ -	۲۹۰ -	۳۱۰ - ۲۵۰

شرکت مطبعه مدرن